
Občan, který projeví zájem o převzetí psa do své péče, sdělí tuto skutečnost zaměstnanci útulku. 

Zaměstnanec zařízení prověří dobu umístění konkrétního vybraného psa v útulku. Pokud je doba 

umístění delší než 21 dní (čekací a karanténní doba), vybere od občana poplatek za veterinární ošetření 

psa (ceník TS pro daný rok). Po zaplacení poplatku vydá občanovi stvrzenku. Zapíše do knihy výdajů 

jméno, příjmení, přesnou adresu, číslo občanského průkazu nebo jiného dokladu totožnosti, datum 

předání a psa vydá občanovi.  

Před uplynutím čekací a karanténní doby pes nesmí být vydán k adopci. Může však být pro vážného 

zájemce zamluven.  

Osvobození nového držitele psa od místního poplatku za psa: 

      Zaměstnanec útulku, který vydá psa do adopce, upozorní občana na možnost osvobození držitele 

psa od poplatků za psa na dobu 1 roku (vyhláška města Příbrami č.21/2003 ze dne 16. 12. 2003 čl.7/c). 

Každý občan města je povinen psa přihlásit na Městském úřadu Příbram a platit roční poplatek za psa 

a tímto „osvobozením“ mu bude poplatek za psa na 1 rok prominut. V případě uplatnění tohoto 

osvobození má provozovatel psího útulku (Technické služby Příbram) právo kontrolovat podmínky 

pobytu psa u občana. (Je to období 1 roku od převzetí psa z útulku, a tato doba se nazývá doba na 

převzetí psa). V případě, že se v této době nebude držitel psa o psa řádně starat, může mu být pes 

odebrán. Zájemci o psa, který chce uplatňovat na Městském úřadu Příbram osvobození od poplatku za 

psa, bude vydáno zaměstnancem útulku „Potvrzení o převzetí psa z útulku“. 

 


